INDICAÇÃO Nº 207/2025

EMENTA: SOLICITA ENSAIBRAMENTO NA ESTRADA DA COMUNIDADE

DE MORRO ALTO.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES.

Everaldo Alves Rodrigues, vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita o ensaibramento da estrada que dá acesso à comunidade de Morro Alto.

JUSTIFICATIVA

Com a chegada das chuvas, além de muito barro, a via vem apresentando desníveis e

buracos, dificultando ou até mesmo impedindo a passagem de veículos e pedestres. A

aplicação de saibro é essencial para melhorar o deslocamento dos moradores e evitar

acidentes, garantindo condições adequadas de tráfego.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 29 de abril de 2025.

EVERALDO ALVES RODRIGUES - CARVÃO

Vereador Propositor